
UŽGAVĖNĖS 2026 
„IŠVARYKIM ŽIEMĄ!“

VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS  „MOLINUKAS“ 



„Išvarykim žiemą!“.
• Vasario 12 dieną Vilniaus lopšelyje-darželyje „Molinukas“ vyko linksma ir triukšminga Užgavėnių

šventė „Išvarykim žiemą!“.

• Šventės metu vaikai pasinėrė į tradicinių Užgavėnių linksmybių sūkurį: dainavo, šoko, žaidė,
triukšmavo ir kartu su smagiais personažais – Šeimininke, Oželiu, Malpa, Meškute, Velniu,
Lašininiu, Kanapiniu bei Gydytoju – varė žiemą iš kiemo.

• Mažųjų nuotaikingos dainos, judrūs žaidimai, juokinga Lašininio ir Kanapinio kova bei garsus
šūkis, padėjo išprašyti žiemą ir pakviesti pavasarį. Šventė buvo kupina juoko, gerų emocijų ir,
žinoma, Užgavėnių nuotaikos – su mintimis apie blynus ir saulėtą pavasarį!



„LINKSMOJI UŽGAVĖNIŲ KAUKĖ“
Šventinę nuotaiką papildė ir kūrybinė veikla. „Zuikučių“ grupės vaikai kartu su mokytojais dalyvavo
respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Linksmoji Užgavėnių
kaukė“.

Projekto metu vaikai kūrė meninius–kūrybinius darbus „Linksmoji Užgavėnių kaukė“ iš antrinių žaliavų,
taip puoselėdami tvaraus naudojimo idėją ir ugdydami kūrybiškumą. Sukurti darbeliai buvo nufotografuoti, o jų
skaitmeninės nuotraukos patalpintos projektui sukurtoje uždaroje „Facebook“ grupėje „LINKSMOJI
UŽGAVĖNIŲ KAUKĖ“ nuo 2026 m. vasario 1–18 d.
https://www.facebook.com/groups/1393064262305465/

Džiaugiamės vaikų aktyvumu, kūrybiškumu ir galimybe dalyvauti respublikiniame projekte, kuris prasmingai
papildė Užgavėnių šventę.

Mokytoja metodininkė E. Kavaliauskienė,  mokytojos padėjėja Liudmila Kovaliova

https://www.facebook.com/groups/1393064262305465/


Respublikinis projektas „Užgavėnių kaukės –
senosios tradicijos vaikų akimis“

Ankstyvojo vaikų ugdymo „Žvirbliukų“ grupės vaikai, mokytojai ir jų tėveliai dalyvavo
respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, tėvų ir švietimo
pagalbos specialistų projekte „Užgavėnių kaukės – senosios tradicijos vaikų akimis“. Mokytojai
su vaikais piešė, aplikavo Užgavėnių kaukes, o jiems aktyviai talkino tėveliai. Užgavėnių šventėje
vaikai pasipuošė nuostabiomis kaukėmis.

Vyr. mokytojos Jūratė Uogintienė, Nijolė Kežun, mokytojos padėjėja Rita Tarailienė.


